
Přihlášky na střední školy 

Přijímací řízení na střední školy - jaro 2024 

 

Termíny pro podání přihlášek pro studium na střední škole 

1.2. - 20. 2. 2024  - střední školy bez talentových zkoušek (včetně víceletých 

gymnázií) 

 

Žák si může v prvním kole podat přihlášky na tři střední školy nebo na tři obory 

střední školy.  

Na přihlášku závazně zvolí pořadí škol dle své priority. 

Potřebné údaje o střední škole najdou žáci v Atlase školství, který obdrželi nebo na 

stránkách škol. 

 

Žáci, kteří se hlásí na školy s talentovou zkouškou (TZ), si taktéž mohou podat 3 

přihlášky na ostatní školy v jarním termínu. Na přihlášce budou mít uvedeny všechny 

školy, na které se hlásili (s TZ i bez ní) a seřazeny podle priority. 

 

Termíny přijímacího řízení 

 

Talentové zkoušky 

Ředitel školy pro obory vzdělání s talentovou zkouškou stanoví min. dva termíny 

talentové zkoušky (leden - únor) 

 

Jednotné přijímací zkoušky (řádný termín) 

 

12. a 15. 4. 2024 – čtyřletá gymnázia a střední školy 

16. a 17. 4. 2024 – víceletá gymnázia 

 

Jednotné přijímací zkoušky (náhradní termín) 

 

29. a 30. 4. 2024 – všechny obory a střední školy 

 

 

Způsoby podání přihlášek 

 

- elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou), dokumenty požadované 

školou nahrané jako fotky nebo skeny 

 

- podáním výpisu vytištěného z online systému, dokumenty požadované školou 

nahrané jako fotky nebo skeny 

 

- podáním vyplněného tiskopisu s přílohami (dokumenty, které škola vyžaduje) 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Úpravy podmínek - uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Mezi uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) se řadí především uchazeči se 

zdravotním postižením nebo znevýhodněním, s poruchami učení nebo chování, chronicky 

nemocní uchazeči s cílenou medikací ovlivňující jejich schopnosti, uchazeči s poruchami 

autistického spektra atp. 

Uchazeč má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce na SŠ doloží 

doporučení školského poradenského zařízení (dále jen ŠPZ). Mezi úpravy podmínek přijímacího 

řízení patří např. navýšení časového limitu pro konání přijímací zkoušky, využití kompenzačních 

pomůcek, úpravy učebny a zkušební dokumentace, využití služeb podporující osoby či možnost 

alternativního zápisu odpovědí. Konkrétní úpravy jsou stanoveny v doporučení ŠPZ. Úprava 

podmínek přijímacího řízení včetně podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky je plně v 

kompetenci ředitele příslušné střední školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 


